



BURITICUPU - MA
Proc. 0504002/2021
Fisc. 358
Rub. *[Handwritten Signature]*

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA
CNPJ Nº 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro – Buriticupu/MA

Processo Administrativo nº 0504002/2021
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 013/2021
Tipo: Menor Preço por Item

Objeto: Registro de Preços visando a Eventual e Futura Aquisição de Gêneros Alimentícios, Perecíveis e Não Perecíveis destinados ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, junto a Secretaria Municipal de Educação de Buriticupu/MA.

PROPOSTA DE PREÇOS INICIAL:

**HORIZONTE DISTRIBUIDORA E
COMERCIO EIRELI
CNPJ: 36.306.615/0001-98**

À PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU-MA

PREGÃO ELETRONICO Nº: 013/2021-SRP
 PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0504002/2021
 ABERTURA: 27 DE MAIO DE 2021
 HORÁRIO: 15:00 HS
 TIPO: MENOR REÇO POR ITEM.

OBJETO DA LICITAÇÃO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS DESTINADOS AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BURITICUPU/MA.

GRUPO I - COTA EXCLUSIVA - ME E EPP								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V.UNIT	EXTENSO	V. TOTAL	EXTENSO	MARCA
1	Leite zero lactose: leite em pó isento de lactose, acondicionado em embalagem original com 400g caixa com 24 unidades.	PCT	400	R\$ 23,84	vinte e três reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 9.536,00	nove mil, quinhentos e trinta e seis reais	ITAMBÉ
2	Alho in natura de 1º qualidade: gráudo, bulbo inteiro, firme e intacto, sem lesões de origens física ou mecânica, devendo estar bem desenvolvidos e sadios, não devendo conter substâncias terrosas	KG	1.200	R\$ 28,48	vinte e oito reais e quarenta e oito centavos	R\$ 34.176,00	trinta e quatro mil, cento e setenta e seis reais	ATACADÃO ORGANICO
3	Aveia: Aveia em flocos finos, embalagem primária: de plástico ou de papel, caixa com 170g, prazo mínimo de validade de 6 meses.	UNID	200	R\$ 6,55	seis reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.310,00	mil trezentos e dez reais	YPKI
4	Cebola: de primeira sem rama, fresca compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica, sem perfurações e cortes sem m anchas com tamanho e coloração uniforme isenta de sujidades, parasitas e larvas.	KG	3.400	R\$ 5,85	cinco reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 19.890,00	dezenove mil, oitocentos e noventa reais	ATACADÃO ORGANICO
5	Tomate: aspecto globoso, cor vermelha, classificado como legume, gráudo, de poupa firme intacta, isento se enfermidades, boa qu alidade, livres de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas	KG	4.700	R\$ 8,45	oito reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 39.715,00	trinta e nove mil, setecentos e quinze reais	ATACADÃO ORGANICO
6	Farinha de milho em flocos (FLOCÃO): pré-cozida e enriquecida com ferro e ácido fólico, embalagem saco de 500g	PCT	11.900	R\$ 3,37	três reais e trinta e sete centavos	R\$ 40.103,00	quarenta mil, cento e três reais	SINHA
7	Corante: calorífico em pó fino homogêneo, cor vermelho intenso, com cheiro e sabor próprios, embalagem plástica com 100g, rotul o e validade de acordo com a legislação vigente	KG	1.800	R\$ 3,22	três reais e vinte e dois centavos	R\$ 5.796,00	cinco mil, setecentos e noventa e seis reais	CHELLI
8	Batata inglesa in natura: novas, de cor natural, frescas, lisas e sem rugas, de aparência fresca, isento de brotos, lesões físicas ou mecânicas, sem sujidades ou corpo estranho aderidos a superfície	KG	9.000	R\$ 5,67	cinco reais e sessenta e sete centavos	R\$ 51.030,00	cinquenta e um mil e trinta reais	ATACADÃO ORGANICO
9	Macarrão parafuso integral: Prazo mínimo de validade de 6 meses de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA, pacote com 500g.	PCT	9.700	R\$ 3,94	três reais e noventa e quatro centavos	R\$ 38.218,00	trinta e oito mil, duzentos e dezoito reais	GALO

[assinatura]

10	Macarrão tipo Espaguete, produto fermentado Embalagem: acondicionados em sacos de polietileno Contendo 500 gramas, embal ados em fardos resistentes de até 05 Kg. Validade mínima de 06 meses, a partir da data de entrega	PCT	8.450	R\$ 3,58	três reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 30.251,00	trinta mil, duzentos e cinquenta e um reais	GALO	
11	Cenoura: 1º qualidade fresca, tamanho e coloração uniforme; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, a condicionado de forma apropriada	KG	9.000	R\$ 5,80	cinco reais e oitenta centavos	R\$ 52.200,00	cinquenta e dois mil e duzentos reais	ATACADÃO ORGANICO	
12	Pimentão: os pimentões não deverão ser adicionadas em embalagens secas e limpas, isenta de odores estranhos e que não sejam abrasivas.	KG	2.500	R\$ 7,23	sete reais e vinte e três centavos	R\$ 18.075,00	dezoito mil e setenta e cinco reais	ATACADÃO ORGANICO	
13	Sal refinado extra iodado. Ingredientes: sal refinado extra, iodato de potássio, embalagem plástica com 01kg. A mesma não pode e star danificada e deve conter data de fabricação e validade. Prazo mínimo de validade 06 meses.	KG	3.155	R\$ 1,86	um real e oitenta e seis centavos	R\$ 5.868,30	cinco mil, oitocentos e sessenta e oito reais e trinta centavos	VENEZA	
14	Vinagre Branco: Isento de corante artificial, ácido orgânico e minerais estranhos, livres de sujidades, material terroso, detritos de a nimais e vegetais, acondicionado em frasco plástico com tampa inviolável, hermeticamente fechado garrafa com 750	UNID	2.525	R\$ 3,00	três reais	R\$ 7.575,00	sete mil, quinhentos e setenta e cinco reais	MINHOTO	
15	Café torrado moído -de 1º qualidade, empacotado em embalagem atóxica de 250g e devidamente rotulado conforme legislação vi gente e normas da ANVISA com validade mínima de 6 meses.	PCT	9.000	R\$ 5,56	cinco reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 50.040,00	cinquenta mil e quarenta reais	PILÃO	
VALOR TOTAL:						R\$ 403.783,30			
quatrocentos e três mil, setecentos e oitenta e três reais e trinta centavos									

GRUPO II - COTA RESERVADA 25% - ME E EPP								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V.UNIT	EXTENSO	V. TOTAL	EXTENSO	MARCA
16	Açúcar cristal especial. Embalagem com 02 kg. A embalagem não pode estar danificada. Prazo mínimo de validade 06 meses	PCT	5750	R\$ 7,65	sete reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 43.987,50	quarenta e três mil, novecentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos	UNIÃO
17	Arroz tipo I. Classe longo fina. Embalagem com 1kg. A embalagem não pode estar danificada. Prazo mínimo de validade 06 meses.	KG	17800	R\$ 5,72	cinco reais e setenta e dois centavos	R\$ 101.816,00	cento e um mil, oitocentos e dezesseis reais	PAINHO
18	Biscoito salgado água e sal. Embalagem plástica com 400g. A mesma não pode estar danificada. Prazo mínimo de validade de 06 meses.	PCT	5762	R\$ 4,68	quatro reais e sessenta e oito centavos	R\$ 26.966,16	vinte e seis mil, novecentos e sessenta e seis reais e dezesseis centavos	FORTALEZA
19	Extrato de tomate caixa tetrapak 1,1kg. A mesma não pode estar danificada e deve conter data de fabricação e validade. Prazo mínimo de validade de 10 meses.	UNID	6300	R\$ 7,09	sete reais e nove centavos	R\$ 44.667,00	quarenta e quatro mil, seiscentos e sessenta e sete reais	QUERO



20	Feijão do Sul tipo 1 - Pacote de 1 kg, novo de primeira qualidade, sem presença de grãos mofados e/ ou carunchados, com embalagem plástica resistente e transparente, data de validade de no mínimo 1 ano, com registro no ministério da agricultura.	KG	6326	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 56.934,00	cinquenta e seis mil, novecentos e trinta e quatro reais	CAMIL
21	Leite integral pasteurizado. Com odor e textura característicos, isenta de substancias estranhas. Embalado em saquinhos próprios com 01 litro cada. Prazo mínimo de validade 06 meses.	PCT	7163	R\$ 3,43	três reais e quarenta e três centavos	R\$ 24.569,09	vinte e quatro mil, quinhentos e sessenta e nove reais e nove centavos	ITAMBÉ
22	Óleo de soja. Embalagem com 900 ml. A mesma não pode estar danificada e deve conter data de fabricação e validade. Prazo mínimo de validade 06 meses	UNID	3957	R\$ 6,69	seis reais e sessenta e nove centavos	R\$ 26.472,33	vinte e seis mil, quatrocentos e setenta e dois reais e trinta e três centavos	LYZA
23	Pão de cachorro quente. Com tamanhos regulares e pesando aproximadamente 50gr cada. Macio, isento de mofo, de odores e de substâncias estranhas. Embalagem plástica, resistente, com aproximadamente 01kg.	KG	10000	R\$ 8,44	oito reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 84.400,00	oitenta e quatro mil e quatrocentos reais	QUALITÁ
24	Carne bovina moída: embalagem de 1 kg, embalagem e armazenamento a 12C, deverá conter no máximo 10% de gordura, deve ter aspecto próprio, ausência de sujidades, parasitas e larvas, validade de no mínimo 6 meses.	KG	9101	R\$ 19,39	dezenove reais e trinta e nove centavos	R\$ 176.468,39	cento e setenta e seis mil, quatrocentos e sessenta e oito reais e trinta e nove centavos	FRIBOI
25	Frango - inteiro, resfriado, sem pés, pescoço e vísceras, com aspecto cor e cheiro próprios, sem manchas e parasitas, acondicionado em saco plástico, sem formação de cristais de gelo, sem água dentro da embalagem, e registro nos órgãos de inspeção.	KG	12500	R\$ 14,27	quatorze reais e vinte e sete centavos	R\$ 178.375,00	cento e setenta e oito mil, trezentos e setenta e cinco reais	SEARA
VALOR TOTAL:						R\$ 764.655,47		
setecentos e sessenta e quatro mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais e quarenta e sete centavos								

GRUPO III - 75% - COTA AMPLA PARTICIPAÇÃO								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V.UNIT	EXTENSO	V. TOTAL	EXTENSO	MARCA
26	Açúcar cristal especial. Embalagem com 02 kg. A embalagem não pode estar danificada. Prazo mínimo de validade 06 meses	PCT	17250	R\$ 7,65	sete reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 131.962,50	cento e trinta e um mil, novecentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos	UNIÃO
27	Arroz tipo I. Classe longo fina. Embalagem com 1kg. A embalagem não pode estar danificada. Prazo mínimo de validade 06 meses.	KG	53400	R\$ 5,72	cinco reais e setenta e dois centavos	R\$ 305.448,00	trezentos e cinco mil, quatrocentos e quarenta e oito reais	PAINHO
28	Biscoito salgado água e sal. Embalagem plástica com 400g. A mesma não pode estar danificada. Prazo mínimo de validade de 06 meses.	PCT	17288	R\$ 4,68	quatro reais e sessenta e oito centavos	R\$ 80.907,84	oitenta mil, novecentos e sete reais e oitenta e quatro centavos	FORTALEZA
29	Extrato de tomate caixa tetrapak 1,1kg. A mesma não pode estar danificada e deve conter data de fabricação e validade. Prazo mínimo de validade de 10 meses.	UNID	18900	R\$ 7,09	sete reais e nove centavos	R\$ 134.001,00	cento e trinta e quatro mil e um reais	QUERO

 

30	Feijão do Sul tipo 1 - Pacote de 1 kg, novo de primeira qualidade, sem presença de grãos mofados e/ ou carunchados, com embalagem plástica resistente e transparente, data de validade de no mínimo 1 ano, com registro no ministério da agricultura.	KG	18978	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 170.802,00	cento e setenta mil, oitocentos e dois reais	CAMIL
31	Leite integral pasteurizado. Com odor e textura característicos, isenta de substâncias estranhas. Embalado em saquinhos próprios com 01 litro cada. Prazo mínimo de validade 06 meses.	PCT	21492	R\$ 3,43	três reais e quarenta e três centavos	R\$ 73.717,56	setenta e três mil, setecentos e dezessete reais e cinquenta e seis centavos	ITAMBÉ
32	Óleo de soja. Embalagem com 900 ml. A mesma não pode estar danificada e deve conter data de fabricação e validade. Prazo mínimo de validade 06 meses	UNID	11873	R\$ 6,69	seis reais e sessenta e nove centavos	R\$ 79.430,37	setenta e nove mil, quatrocentos e trinta reais e trinta e sete centavos	LYZA
33	Pão de cachorro quente. Com tamanhos regulares e pesando aproximadamente 50gr cada. Macio, isento de mofo, de odores e de substâncias estranhas. Embalagem plástica, resistente, com aproximadamente 01kg.	KG	30000	R\$ 8,44	oito reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 253.200,00	duzentos e cinquenta e três mil e duzentos reais	QUALITÁ
34	Carne bovina moída: embalagem de 1 kg, embalagem e armazenamento a 12C, deverá conter no máximo 10% de gordura, deve ter aspecto próprio, ausência de sujidades, parasitas e larvas, validade de no mínimo 6 meses.	KG	27305	R\$ 19,39	dezenove reais e trinta e nove centavos	R\$ 529.443,95	quinhentos e vinte e nove mil, quatrocentos e quarenta e três reais e noventa e cinco centavos	FRIBOI
35	Frango - inteiro, resfriado, sem pés, pescoço e vísceras, com aspecto cor e cheiro próprios, sem manchas e parasitas, acondicionado em saco plástico, sem formação de cristais de gelo, sem água dentro da embalagem, e registro nos órgãos de inspeção.	KG	37500	R\$ 14,27	quatorze reais e vinte e sete centavos	R\$ 535.125,00	quinhentos e trinta e cinco mil, cento e vinte e cinco reais	SEARA
VALOR TOTAL:						R\$ 2.294.038,22		
dois milhões, duzentos e noventa e quatro mil e trinta e oito reais e vinte e dois centavos								

VALOR TOTAL:	R\$ 3.462.476,99
três milhões, quatrocentos e sessenta e dois mil, quatrocentos e setenta e seis reais e noventa e nove centavos	

DIANTE DO EXPOSTO ACIMA, DISPONIBILIZAMOS NOSSOS PREÇOS JÁ INCLUSOS TODAS AS DESPESAS DECORRENTES DO FORNECIMENTO DO OBJETO.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.
LOCAL DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL.
FORMA DE PAGAMENTO: CONFORME O EDITAL;
PROCEDÊNCIA: NACIONAL/IMPORTADO.

DECLARO QUE EXAMINEI, CONHEÇO E ME SUBMETO A TODAS AS CONDIÇÕES CONTIDAS NO EDITAL DA PRESENTE LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRONICO Nº 013/2021-SRP, BEM COMO VERIFIQUEI TODAS AS ESPECIFICAÇÕES NELECONTIDAS, NÃO HAVENDO QUAISQUER DISCREPÂNCIAS NAS INFORMAÇÕES, NAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO E DOCUMENTOS QUE DELE FAZEM PARTE. DECLARO AINDA QUE, ESTOU CIENTE DE TODAS AS CONDIÇÕES QUE POSSAM DE QUALQUER FORMA INFLUIR NOS CUSTOS, ASSUMINDO TOTAL RESPONSABILIDADE POR ERROS OU OMISSÕES EXISTENTES NESTA PROPOSTA, BEM COMO QUALQUER DESPESA RELATIVA À REALIZAÇÃO INTEGRAL DE SEU OBJETO.

DECLARAMOS EXPRESSAMENTE O COMPROMISSO DE ENTREGA DENTRO DO BURITICUPU-MA, SEM CUSTOS ADICIONAIS E INDEPENDENTES DA QUANTIDADE.



BURITICUPU - MA
Proc. 0504002/2021
Disc. 362
Rub. 

CAXIAS (MA) 27 DE MAIO DE 2021.

 
